Проект

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» _____________________ г. № _________

МОСКВА

Об уполномоченном федеральном органе исполнительной власти по нормативно-правовому регулированию в сфере независимой технической экспертизы транспортного средства
В соответствии с пунктом 7 статьи 12 Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что Министерство транспорта Российской Федерации является уполномоченным федеральным органом исполнительной власти по нормативно-правовому регулированию в сфере независимой технической экспертизы транспортных средств.

2. Положение о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15, ст. 1612; № 52, ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740; № 17, ст. 1883; № 22, ст. 2576) дополнить подпунктом 5.2.53.41. следующего содержания:

3. «5.2.53.41. требования к экспертам-техникам, в том числе условия и порядок их профессиональной аттестации;».
Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                  В.Путин